MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

001 - CAMARA MUNICIPAL DE CASTEL(Q

0
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

2.529.965,05

95.345,21

Total:

2.625.310,26

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 1 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

002 - GABINETE DO PREFEITO

0
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

980.692,86

21.000,00

Total:

1.001.692,86

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 2 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

003 - PROCURADORIA GERAL

01 Legislativa

02 [Judicidria

03| Essencial a Justica
04 [ Administragdo

05 [ Defesa Nacional

06 [ Seguranca Publica
07| Relagdes Exteriores
08 [ Assisténcia Social
09 [Previdéncia Social
10[Sadde

L1{Trabalho

12| Educagdo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15| Urbanismo

16| Habitagdo

17| Saneamento

18| Gestdo Ambiental

19| Ciéncia e Tecnologia
20| Agricultura

21| Organizagio Agréria
22|Inddstria

23| Comércio e Servigos

—_

24| Comunicagdes

25|Energia

26| Transporte

27| Desporto e Lazer

28| Encargos especiais

99|RESERVA DE CONTINGENCIA

592.908,51
192.114,19

14.855,01

39.032,98

Total:

838.910,69

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 3 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o Valor

004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAC

01 Legislativa

02 [Judicidria

03| Essencial a Justica
04 [ Administragdo 4.074.550,50
05 [ Defesa Nacional
06 [ Seguranca Publica
07| Relagdes Exteriores
08 [ Assisténcia Social
09 [Previdéncia Social 52.319,05
10[Sadde

L1{Trabalho

12| Educagdo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15| Urbanismo

16| Habitagdo

17| Saneamento

18| Gestdo Ambiental

19| Ciéncia e Tecnologia
20| Agricultura

21| Organizagio Agréria
22|Inddstria

23| Comércio e Servigos
24| Comunicagdes 64.176,00
25|Energia

—_

26| Transporte

27| Desporto e Lazer
28| Encargos especiais 1.062.177,07
99|RESERVA DE CONTINGENCIA

Total: 5.253.222,62

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 4 de 17 E&L Produgées de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTC

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

544.955,60

Total:

544.955,60

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 5 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.772.290,68

1.503.111,52

Total:

3.275.402,20

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 6 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAC

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

22.000,00

26.565.222,01

Total:

26.587.222,01

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 7 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o Valor

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTUR¢/

01 Legislativa

02 [Judicidria

03| Essencial a Justica
04 [ Administragdo 574.279,36
05 [ Defesa Nacional
06 [ Seguranca Publica
07| Relagdes Exteriores
08 [ Assisténcia Social
09 [Previdéncia Social
10[Sadde

L1{Trabalho

12| Educagdo

13| Cultura 307.512,89
14| Direitos da Cidadania
15| Urbanismo

16| Habitagdo

17| Saneamento

18| Gestdo Ambiental

19| Ciéncia e Tecnologia
20| Agricultura

21| Organizagio Agréria
22|Inddstria

23| Comércio e Servigos 399.843,90
24| Comunicagdes

—_

25|Energia

26| Transporte

27| Desporto e Lazer

28| Encargos especiais

99|RESERVA DE CONTINGENCIA

Total: 1.281.636,15

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 8 de 17 E&L Produgées de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.345.587,67

Total:

1.345.587,67

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 9 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2014

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Codigo |Descrig§o

Valor

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAI

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

3.508.336,55

38.191,86

Total:

3.546.528,41

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piiblica Eletronica [S]

Pdgina 10 de 17 E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUR:

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.607.675,34

Total:

1.607.675,34

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 11 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENT}

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

606.163,32

Total:

606.163,32

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 12 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOF

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.761.520,45

694.151,85

Total:

2.455.672,30

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 13 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.255.337,64

Total:

1.255.337,64

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 14 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o Valor

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANO!

01 Legislativa

02 [Judicidria

03| Essencial a Justica
04 [ Administragdo

05 [ Defesa Nacional
06 [ Seguranca Publica 957.069,93
07| Relagdes Exteriores
08 [ Assisténcia Social

09 [Previdéncia Social
10[Sadde

L1{Trabalho

12| Educagdo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15| Urbanismo 5.129.197,55
16| Habitagdo

17| Saneamento

18| Gestdo Ambiental

19| Ciéncia e Tecnologia
20| Agricultura

21| Organizagio Agréria
22|Inddstria

23| Comércio e Servigos

—_

24| Comunicagdes
25|Energia 1.063.474,28
26| Transporte

27| Desporto e Lazer

28| Encargos especiais

99|RESERVA DE CONTINGENCIA

Total: 7.149.741,76

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 15 de 17 E&L Produgées de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o

Valor

016 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASTELO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
99

—_

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administragido
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saide

Trabalho

Educacido

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicacoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

24.061.359,89

Total:

24.061.359,89

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli

E&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Pdgina 16 de 17

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2014

Codigo |Descrig§o Valor
RESUMO GERAL
01 [Legislativa 2.529.965,05
02 [Judicidria 592.908,51
03| Essencial a Justica 192.114,19
04 [ Administragdo 10.985.627,09
05 [ Defesa Nacional
06 [ Seguranca Publica 957.069,93
07| Relagdes Exteriores
08 [ Assisténcia Social 3.508.336,55
09 [Previdéncia Social 1.650.775,78
10{Saude 24.061.359,89
L1{Trabalho
12| Educagdo 26.565.222,01
13| Cultura 307.512,89
14| Direitos da Cidadania 14.855,01
15| Urbanismo 5.129.197,55
16| Habitagdo 38.191,86
17| Saneamento
18| Gestdo Ambiental 606.163,32
19| Ciéncia e Tecnologia
20| Agricultura 1.607.675,34
21| Organizagio Agréria
22|Inddstria
23| Comércio e Servigos 420.843,90
24| Comunicagdes 64.176,00
25|Energia 1.063.474,28
26| Transporte 694.151,85
27| Desporto e Lazer 1.345.587,67
28| Encargos especiais 1.101.210,05
99(RESERVA DE CONTINGENCIA
Total: 83.436.418,72
JAIR FERRACO JUNIOR NEILA BISSOLI
PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA RESPONSAVEL CRC-ES 011102/0-9
Assinado digitalmente Assinado digitalmente
ER N Ro7aparsg BISSOL08057262739 Jgeaco | FRIRECD 5
: Data: 2015.06.15 JUNIOR:98901834715 Data: 2015.06.15

08:57:33 -0300 09:16:54 -0300

IMPRESSAQ: Fernanda Bissoli
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